7
[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]ка

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО НАГРАДАМ

Ленинская ул., д. 14, Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. (4152)30-25-80 (2450), факс (4152)42-52-29, e-mail: duma@pkgo.ru, duma.pkgo.ru

ПРОТОКОЛ № 26
заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по наградам

03.06.2024                                                                           г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14, зал № 429

Время начала: 1500 часов
Время окончания: 1512 часов

Председательствующий:

	Лиманов А.С.
	-
	председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам (далее – Комиссия), депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу, председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Присутствовали:

	Белкина М.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Гаврилов С.В.
	-
	член Русского географического общества, член Союза журналистов России, писатель, краевед;

	Гераскина Л.С.
	-
	секретарь Комиссии, консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Лесков Б.А.

	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Павленко Д.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2.

	Походий С.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Витер И.В.
	-
	заслуженный работник культуры Российской Федерации, Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского, краевед, историк;

	Сароян С.А.
	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 8, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, финансам и экономике;

	Шутова К.В.
	-
	советник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Глуховский Д.В.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Морозов А.А.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Кто за то, чтобы начать работу Комиссии?

Голосовали: «ЗА» - 7, единогласно.
Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич

2. О награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич
Голосование за принятие повестки дня за основу
«ЗА» - 7, единогласно.

Председательствующий Комиссии собирает предложения и дополнения
к повестке дня

Голосование за принятие повестки дня в целом
«ЗА» - 7, единогласно.

	1. СЛУШАЛИ:

	О награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	ВЫСТУПИЛИ:
	Лиманов А.С.

	РЕШИЛИ:
	1. Наградить Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) за значительный вклад в развитие системы предоставления социальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в честь профессионального праздника Дня социального работника Богунову Анну Аркадьевну – ведущего специалиста по социальной работе отдела по предоставлению социальных услуг Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
2) за значительный вклад в развитие местного самоуправления на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в связи с 50-летним юбилеем со дня рождения Соболь Светлану Рашидовну – аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;
3) за значительный вклад в развитие науки на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в связи с празднованием 45-летнего юбилея со дня основания Камчатского филиала Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра «Единая геофизическая служба Российской академии наук» следующих работников:
Головщикову Ирину Аркадьевну – ведущего электроника отдела радиотелеметрических сейсмических станций;
Кирьянову Ирину Рудольфовну – секретаря директора;
Рашидову Татьяну Яковлевну – заместителя директора по экономике;
Шевченко Юрия Валентиновича – начальника сектора метрологического наблюдения;
Ящука Василия Васильевича – начальника отдела радиотелеметрических сейсмических станций;
4) за значительный вклад в развитие здравоохранения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в честь профессионального праздника Дня медицинского работника следующих работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Камчатского края «Петропавловск-Камчатская городская поликлиника № 3»:
Веляева Ивана Владимировича – начальника хозяйственного отдела;
Добровольскую Любовь Владимирову – врача-терапевта;
[bookmark: _GoBack]Дятловскую Елену Геннадьевну – заместителя главного бухгалтера;
Петленкову Виолетту Николаевну – заместителя главного врача по экономическим вопросам;
Курмачеву Аллу Анатольевну – врача клинико-диагностической лаборатории;
5) за значительный вклад в развитие здравоохранения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в честь профессионального праздника Дня медицинского работника следующих работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский краевой кардиологический диспансер»:
Баранову Марину Валерьевну – юрисконсульта;
Ворожбянского Валерия Николаевича – водителя автомобиля;
Ворожцову Надежду Васильевну – врача-профпатолога;
Милохову Олесю Дмитриевну – фельдшера;
Шаркун Елену Вячеславовну – врача-профпатолога.
2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Решение принимается открытым голосованием:

	Голосовали: «за» - 5,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

	2. СЛУШАЛИ:
	О награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	ВЫСТУПИЛИ:
	Лиманов А.С., Походий С.М.

	РЕШИЛИ:
	1. Наградить Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) за особый вклад в развитие системы предоставления социальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма Точилкину Карину Александровну – руководителя группы учета отдела по предоставлению социальных услуг Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
2) за особый вклад в развитие здравоохранения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Камчатского края «Петропавловск-Камчатская городская поликлиника № 3»:
Захарову Нину Ивановну – гардеробщицу;
Пименову Наталью Алексеевну – гардеробщицу;
3) за особый вклад в развитие здравоохранения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский краевой кардиологический диспансер»:
Аверину Анну Николаевну – фармацевта;
Белова Павла Рафаэльевича – водителя автомобиля;
Билялова Сергея Меметовича – водителя автомобиля;
Голубову Нелли Николаевну – уборщика служебных помещений;
Иванову Ирину Оттовну – старшую медицинскую сестру;
Назарова Сергея Викторовича – водителя автомобиля;
Ткаченко Светлану Альбертовну – фармацевта;
4) за особый вклад в развитие здравоохранения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд и высокий уровень профессионализма следующих работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского»:
Кузнецова Игоря Валерьевича – заведующего отделением, врача-уролога Центра медицинского урологического;
Кузьменкова Олега Григорьевича – заместителя главного врача по хирургической помощи;
Третьякова Игоря Евгеньевича – врача-уролога Центра медицинского урологического;
Чыналиева Эрмека Бакытбековича – врача-уролога Центра медицинского урологического;
5) за особый вклад в развитие физической культуры и спорта на территории Петропавловск-Камчатского городского округа и пропаганду здорового образа жизни:
Аслудинова Фаридуна Камоловича – тренера-преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 5»;
Городинского Никиты Александровича – тренера-преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 5»;
Дорошука Марка Вадимовича;
Зайцеву Ирину Олеговну – тренера-преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 5»;
Кондратьева Артура Олеговича – тренера-преподавателя общественной организации «Камчатская краевая федерация кикбоксинга»;
Королева Тимура Андреевича;
Поздеева Даниила Денисовича – тренера-преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 5»;
Сапарбекова Медербека Азизовича – спортсмена-инструктора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 5»;
Царева Ярослава Николаевича;
Шпака Владимира Евгеньевича – тренера-преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 5».
2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Решение принимается открытым голосованием:

	Голосовали: «за» - 5,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

	Председательствующий:
Председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам

	А.С. Лиманов

Протокол вела:
консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Л.С. Гераскина

image1.jpeg